



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ГЛАВА ГОРОДА

ул. Энгельса, 8, г. Surgut,
Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ – Югра, 628408
Тел. (3462) 522-175, факс (3462)522-182
E-mail: gorod@admsurgut.ru

Администрация г. Сургу́та
№ 01-11-10426/18-0
от 01.11.2018



На № 18-02-2452/18 от 31.10.2018

Председателю Думы города
Н.А. Краснояровой

Уважаемая Надежда Александровна!

Администрация города направляет новую редакцию сравнительной таблицы изменений в решение Думы города по вопросу «О внесении изменений в решение Думы города от 01.06.2010 № 755-IV ДГ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы» взамен ранее направленной в связи с допущенной технической ошибкой.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

Глава города

В.Н. Шувалов

Новикова Маргарита Александровна, 52 20 30
Бойко Елена Илдаровна, 52 20 90

Дума № 18-01-2468/18-0
от 02.11.2018



Сравнительная таблица изменений
в решение Думы города от 01.06.2010 № 755-IVДГ «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной»

№ п/п	Действующая редакция	Новая редакция, предлагаемая к принятию
1	Статья 6. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет 1. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается в связи с изменением размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), увеличением стажа муниципальной службы с учетом требований, установленных частью 2 статьи 4 настоящего Порядка. 2. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа муниципальной службы производится со дня регистрации заявления о перерасчете со всеми необходимыми документами и при условии оставления муниципальной службы с учетом всего стажа муниципальной службы на момент перерасчета в 14-дневный срок. Лица, имеющие право на перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа, должны отработать на последней муниципальной должности или должности муниципальной службы не менее 12-ти полных месяцев. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа производится в соответствии со статьей 3 настоящего Порядка.	Статья 6. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет 1. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается в связи с изменением размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), увеличением стажа муниципальной службы с учетом с учетом требований, установленных частью 2 статьи 4 и частями 1, 2 статьи 4.1. настоящего Порядка. 2. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа муниципальной службы производится со дня регистрации заявления о перерасчете со всеми необходимыми документами и при условии оставления муниципальной службы с учетом всего стажа муниципальной службы на момент перерасчета в 14-дневный срок. Лица, имеющие право на перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа, должны отработать на последней муниципальной должности или должности муниципальной службы не менее 12-ти полных месяцев. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с увеличением стажа производится в соответствии со статьями 3, 4, 4.1. настоящего Порядка.

Приложение
к пояснительной записке

3. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с изменением размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) производится с даты изменения размера страховой пенсии в 14-дневный срок со дня регистрации справки органа, осуществляющего пенсионное обеспечение о структуре и размере получаемой страховой пенсии по старости (инвалидности). 4. При увеличении в централизованном порядке денежного содержания муниципального служащего, изменении среднемесячного заработка, из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, пенсия за выслугу лет индексируется в порядке, установленном решением Думы города.	3. Перерасчет пенсии за выслугу лет в связи с изменением размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности), повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии по старости (инвалидности) производится с даты изменения размера страховой пенсии в 14-дневный срок со дня регистрации справки органа, осуществляющего пенсионное обеспечение о структуре и размере получаемой страховой пенсии по старости (инвалидности). 4. При увеличении в централизованном порядке денежного содержания лиц, замещавших муниципальные должности на постоянной основе, и лиц, замещавших должности муниципальной службы, изменении среднемесячного заработка, из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, пенсия за выслугу лет индексируется в порядке, установленном решением Думы города.
---	---

Начальник управления
бюджетного учёта и отчётности-
главный бухгалтер Администрации города



М.А. Новикова

Цупик Наталья Сергеевна
тел. (3462) 52-22-68